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NOTAT 2023-3 
 

Til:  Cecon AS v/ Geir Holmer 

Kopi til:  Anette Omre 

Fra:   WK Naturkart v/Ola M. Wergeland Krog 

Dato:  4. august 2023 

Supplement til: Wergeland Krog Naturkart Notat 2023-2 

NORFEST-FIBERKABELEN FOR TAMPNET INC.  KP 20 - 29,7 – EN UTDYPING AV 

KONSEKVENSENE AV TILTAKET FOR NATURMANGFOLDET 

OPPDRAGET 

Wergeland Krog Naturkart fikk den 27. juli 2023 et oppdrag med å utdype konsekvensene 
for naturmangfoldet i forbindelse med nedgravningen av en optisk fiberkabel i Ytre Hvaler 
Nasjonalpark.  

BAKGRUNN 

I april 2023 utførte WK Naturkart, på oppdrag for Cecon AS, en visuell befaring langs 
traséen for den planlagte Norfest-fiberkabelen for Tampnet Inc. på strekningen KP 20 - 
29,7. Den aktuelle strekningen er den siste traséen i Norge og starter ca. 750 m SSV for 
holmen Alne, NV for Tisler og ender opp ca. 900 m sør for Herføl, noen hundre meter før 
traséen krysser over grensen til Sverige, der den skal ilandføres rett sør for Capri 
naturreservat i Strömstad 
kommune. WK Naturkarts mandat 
var i hovedsak å påvise eventuelle 
sårbare naturtyper eller rødlistede / 
sårbare arter, med spesiell fokus på 
forekomster av øyekorall 
Desmophyllum pertusum (NT). 
Konsekvensene av tiltaket ble ikke 
diskutert, bare omtalt i én setning. 

Søknaden om nedgraving av 
kabelen ble behandlet og avslått av 
Ytre Hvaler nasjonalparkstyre den 
23. juni 2023 med følgende 
begrunnelse: 

“Ytre Hvaler nasjonalparkstyre 
avslår søknad om tillatelse til 
legging av fiberkabel i sjø i Ytre 
Hvaler nasjonalpark. Tiltaket strider mot verneformålet og verneforskriften pkt. 1.1 området 
er vernet mot inngrep av enhver art, og kan påvirke verneverdiene nevneverdig. Avslaget er 
gjort med hjemmel i naturmangfoldloven § 48.” 

Avslaget ble oversendt tiltakshaver Ceacon Contracting AS i brev datert den 26. juni 2023. 

Figur 1. Oversiktskart over planlagt rute for Norfest 
kabelen. Kilde: Tampnet.no 
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Figur 3. Hele traséen på østsiden av Oslofjorden, fra svenskegrensen i sør til Missingene i 
nord, går gjennom Ytre Hvaler nasjonalpark. Traséen er markert med gul, stiplet linje. 
Trålforbudssonene er markert med oransje polygoner. 

KORT BESKRIVELSE AV UNDERSØKT TRASÉ 

Den undersøkte traséen går i hovedsak gjennom områder med bløtbunn, først og fremst i 
områder med trålskader, slik at skader på intakt sjøbunn minimeres.  

På flere strekninger av den undersøkte traséen var bunnfaunaen nærmest helt fraværende 
fordi bløtbunnen var pløyd opp av tråldørene (som er nødvendige for å holde trålen åpen 
under tråling). Trålskadene var svært omfattende med dype «pløyespor». I partier var 
sjøbunnen så skadet at det ikke ble visuelt registrert levende stedbunden fauna på 
strekninger helt opp mot én kilometer (Wergeland Krog 2023). Video av trålspor kan sees 

på dette videoklippet fra kartleggingen: https://youtu.be/2fGmQLZTcjs 

VURDERING AV KONSEKVENSER 

Norge har verdens største forekomster av kaldtvannskorallrev med øyekorall 
Desmophyllum pertusum (rødlistet som Nær truet NT), og har dermed et globalt ansvar for 
bevaring av arten. Et sentralt mål med undersøkelsen av den aktuelle kabeltraséen var å 
påvise eventuelle forekomster av øyekorall. Det ble konstatert at hverken døde eller 
levende forekomster av arten ble observert. 

Konsekvenser for substrat og fauna kan deles i konsekvenser i anleggsfasen og 
konsekvenser i driftsfasen. Til prosjektet vil Nexans spylegraver CapJet benyttes. Denne 
benytter kun vanntrykk til gravingen og spyler ei smal grøft (ca. 30 cm) ned til ca. 1,5 m 
dybde. Kabelen legges samtidig som grøfta spyles, slik at nedgravingen gjøres i én enkelt 
operasjon. Dette minimaliserer påvirkning av omkringliggende arealer i anleggsfasen.  

Påvirkningen i anleggsfasen vil være direkte skade på substratet ved gravingen. Indirekte 
skade i anleggsfaser vil i varierende grad være nedslamming av omkringliggende arealer. 
Siden grøfta er smal og berørt trasé er relativt smal, vurderes faunaen rekoloniseringstid til 
å være relativt kort, for de fleste arter mindre enn ett år.  
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Faren for erosjon og langvarig tilslamming vurderes i driftsfasen, vurderes som liten da 
arealer på de aktuelle dybdene (+90 m) i svært liten grad vil være påvirket av bølger og 
strømninger. 

Barrierevirkning er ofte en aktuell effekt ved langstrakte prosjekter som dette. Grøfta vil 
teoretisk kunne være barrieredannende, men dette anses som ubetydelig i dette prosjektet 
da både grøft og berørt areal er smalt. Dessuten fjernes det ikke masser ved gravingen.  

KONKLUSJON 

Hele tiltaket ligger innenfor et område som av Fiskeridirektoratet er definert som rekefelt, og 
i forhold til den pågående trålingen, og dens brutale påvirkning på bløtbunnen, anses de 
negative effektene av tiltaket i både anleggsfase og driftsfasen som ubetydelige for 
naturmangfoldet. 

Vurderes tiltaket etter Miljødirektoratets veileder (2020) i konsekvensutredninger (M-1941), 
vil konsekvensene i anleggsfasen være Noe miljøskade (-) og i driftsfasen Ubetydelig 
miljøskade (0). Tiltaket vil dermed kunne hevdes å ha ubetydelig eller begrenset virkning for 
verneverdiene. 
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